

Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - BA

Quarta-Feira, 21 de Outubro de 2020 - Edição nº 369

SUMÁRIO

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020 SRP: "REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS EM REFORMAS, MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES."
- RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020 SRP.



Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.malhadadepedras.ba.gov.br no link "Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.





ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA CNPJ: 14.106.561/0001-84

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020SRP

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 024/2020SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS EM REFORMAS, MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES no, que ocorrerá no dia 04.11.2020 às 14h00min , na sala de licitações desta Prefeitura, situada a Praça da Bandeira, 07 – Centro, Malhada de Pedras – BA. Maiores informações no licitacaompedras@gmail.com ou pelo telefone (77) 3449-2120 (07h00min as 13h00min) – Carla Lais Coqueiro Ferreira Ribeiro- Pregoeira. Malhada de Pedras, 20/10/2020.

Praça Da Bandeira, 07 – Centro – Cep:46110000 Fone: (77) 3449-2120 Email: pmmpedras@gmail.com





ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA CNPJ: 14.106.561/0001-84

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020SRP

Modalidade de Licitação PREGÃO PRESENCIAL **Número 022/2020SRP**

Reunião da Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras, nomeada conforme Portaria nº 002/2020. Reunida com a finalidade especifica de instrução de processo de pregrao presencial, com base nas Lei 10.520/02 e Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06 e Decreto Federal nº 7.892/13 e Decreto Municipal nº 13/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, A PANDEMIA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS.

Empresas participantes: A M LOBO DA SILVA CNPJ: 14.439.205/0001-82 GRANDE GIRO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 16.127.755/0001-91 RODRIGUES COMERCIO DE MOVEIS EIRELI CNPJ: 30.202.533/0001-17.

A Pregoeira e a equipe de Apoio do Pregão, tendo em vista as necessidades apontadas pela unidade solicitante, com base no Parecer da Procuradoria Jurídica Municipal e no Despacho do Gabinete da Prefeita, e levando em consideração as Lei 10.520/02 e Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06 e Decreto Federal nº 7.892/13 e Decreto Municipal nº 13/2017, realizou uma licitação na modalidade pregão presencial Nº 022/2020SRP, objeto é registro de preços para eventual aquisição de material de construção e material elétrico para atender as necessidades das secretarias municipais em reformas, manutenção e em pequenas construções.

As empresas ganhadoras conforme a seguir:

Lote	Empresa	Valor
01	RODRIGUES COM. DE	R\$ 74.300,00
	MOVEIS EIRELI	
02	GRANDE GIRO COMERCIO E	R\$ 102.400,00
	SERVIÇOS EIRELI	
03	A M LOBO DA SILVA	R\$ 164.500,00

Ficando o valor global da licitação em R\$ 341.200,00 (trezentos e quarente e um mil e duzentos reais). Após análise profunda sobre a contratação em fomento, ressaltando ter sido dada a devida importância ao fato de que o preço apresentado está condizente com os praticados no mercado, não havendo, portanto, superfaturamento. Devendo, pois, após a devida homologação pelo chefe do Poder Executivo, do nosso parecer, proceder à devida publicação nos meios legais, para que surta os efeitos desejados.

Malhada de Pedras-Ba, 19 de outubro de 2020.

Carla Laís Coqueiro Ferreira Ribeiro Pregoeira

Ivanilda Silva Leite Membro Michelle da Silva Correia Membro

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000 Fone: (77) 3449-2120 E-mail: pmmpedras@gmail.com





ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA CNPJ: 14.106.561/0001-84

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020SRP

Modalidade de Licitação PREGÃO PRESENCIAL

Nº 022/2020SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, A PANDEMIA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS.

A Pregoeira e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, conforme portaria nº 02/2020, em acordo com as Lei 10.520/02 e Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06 e Decreto Federal nº 7.892/13 e Decreto Municipal nº 13/2017, realizou no dia 16 de outubro de 2020, na Sala de Licitações, localizada na sede da Prefeitura na Praça da Bandeira, nº 07 - Centro, uma licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 022/2020SRP, após análise e julgamento da proposta de preços e documentações de habilitação, e nas disposições do Edital:

ADJUDICO o objeto deste certame ao(s) licitante(s) vencedor(es):

Lote	Empresa	Valor
01	RODRIGUES COM. DE	R\$ 74.300,00
	MOVEIS EIRELI	
02	GRANDE GIRO COMERCIO E	R\$ 102.400,00
	SERVIÇOS EIRELI	
03	A M LOBO DA SILVA	R\$ 164.500,00

Ficando o valor global de R\$ 341.200,00 (trezentos e quarente e um mil e duzentos reais) Após análise profunda sobre a contratação em fomento, ressaltando ter sido dada a devida importância ao fato de que o preço apresentado está condizente com os praticados no mercado, não havendo, portanto, superfaturamento. Devendo, pois, após a devida homologação pelo chefe do Poder Executivo, do nosso parecer, proceder à devida publicação nos meios legais, para que surta os efeitos desejados.

Malhada de Pedras – 19 de outubro, de 2020.

Carla Laís Coqueiro Ferreira Ribeiro Pregoeira

Ivanilda Silva Leite Michelle da Silva Correia Membro

Prazo: 31/12/2020

Membro

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000 Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com





ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA CNPJ: 14.106.561/0001-84

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020SRP.

Modalidade de Licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020SRP

Ohioto	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA
Objeto	TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS,A PANDEMIA DECORRENTE DO CORONAVÍRU.

A Prefeita Municipal de Malhada de Pedras, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades das Lei 10.520/02 e Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06 e Decreto Federal nº 7.892/13 e Decreto Municipal nº 13/2017, e no Parecer Jurídico e da Comissão, ante o PREGÃO PRESENCIAL nº 022/2020SRP.

HOMOLOGO o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 022/2020SRP, tendo como vencedor(s) o(s) licitantes (s):

Empresas:

Lote	Empresa	Valor
01	RODRIGUES COM. DE	R\$ 74.300,00
	MOVEIS EIRELI	
02	GRANDE GIRO COMERCIO E	R\$ 102.400,00
	SERVIÇOS EIRELI	
03	A M LOBO DA SILVA	R\$ 164.500,00

Prazo: 31/12/2020

A Coordenadora de Licitação, a Comissão Permanente de Licitação, deverá tomar as medidas cabíveis. Ficando o valor global de 341.200,00 (trezentos e quarente e um mil e duzentos reais)

Malhada de Pedras – BA 20 de outubro de 2020.

Terezinha Baleeiro Alves Santos Prefeita Municipal

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com